
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 146 del 17-12-2020 
  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI UN PERCORSO 

CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO TRA PALAZZETTO DELLO 

SPORT/SCUOLE ELEMENTARI ED IL PARCHEGGIO BOZZONI VIA 

"CASCATELLE DE LU VAGNATÒ" DI CUI AL D.DIR. TPL N. 489 DEL 

11/09/2020. 

 

L'anno  duemilaventi il  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare una via percorribile da cicloturisti 

e ed escursionisti nell’ambito della zona sud del capoluogo avente valenza turistica; 

PREMESSO che è altresì intenzione di questa Amministrazione partecipare al progetto, promosso dalla 

Regione Marche – “Bando pubblico per la concessione di contributi a favore dei Comuni marchigiani e 

aggregazione di Comuni, con meno di 20.000 abitanti, per la realizzazione di interventi a favore della 

mobilità ciclistica, quali piste e percorsi ciclabili, attraversamenti semaforizzati, attraversamenti mediante 

sovrappassi o sottopassi destinati a ciclisti e manutenzione e messa in sicurezza di percorsi ciclabili 

esistenti”, avente scadenza il giorno 21/12/2020, la quale prevede che ogni Comune può avere un 

finanziamento massimo di € 35.000,00 per gli usi indicati; 

CONSIDERATO che trattandosi di un bando destinato ad incrementare il turismo nelle aree colpite dalla 

crisi sismica iniziata il 24 agosto 2016, è stato richiesto all’Ufficio Sisma di provvedere alla stesura del 

progetto di fattibilità tecnica ed economica del percorso ciclopedonale, dopo aver ricevuto indicazioni sulla 

presunta ubicazione della stessa; 

VISTO lo studio di fattibilità tecnica ed economica relativo alla realizzazione dei lavori di realizzazione di 

un percorso ciclopedonale da realizzarsi presso il territorio comunale di Sarnano, allegato alla presente, ed 

acclarante l’importo complessivo di € 105.000,00, così suddivisi: 

DESCRIZIONE IMPORTO

STIMA COSTO DELL'OPERA € 74 005.93

Oneri per la sicurezza inclusi € 5 519.67

Importo lavori a base d'asta € 68 486.26

IVA 22% SUI LAVORI € 16 281.30

Incentivo di cui all'art. 113 D. Lgs. N. 113/2016 - 2% € 1 480.12

Incarico per il coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione e redazione del PSC di cui al D.Lgs. 81/2008 € 2 537.60

Incarico per il coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione di cui al D.Lgs. 81/2008 € 2 537.60

FORNITURE IVA COMPRESA € 3 000.00

IMPREVISTI E LAVORI SU FATTURA IVA COMPRESA ≃ 7% € 5 157.45

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 30 994.07

TOTALE GENERALE PROGETTO € 105 000.00

 QUADRO TECNICO ECONOMICO  GENERALE

SOMME A DISPOSIZIONE

LEGGE 99/2009 - ART.45 CO.5 - D.M. 25.02.2016 - Fondo preordinato alla promozione di misure di sviluppo economico mediante risorse 

derivanti da estrazione di idrocarburi anni 2017 e 2018 - DGR 1295/2019 – DGR 847/2020                                                                                                                                 

Realizzazione di interventi a favore della mobilità ciclistica, piste e percorsi ciclabili, messa in sicurezza di percorsi ciclabili esistenti 

nel Comune di Sarnano

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

Composto dai seguenti elaborati tecnici:  

- Relazione generale e tecnico descrittiva; 

- Elaborati grafici; 

- Studio di fattibilità tecnica ed economica; 

- Schema di contratto; 

- Capitolato prestazionale; 

- Computo metrico estimativo; 

- Cronoprogramma; 

- Elenco prezzi ed analisi prezzi; 

- Quadro economico; 

DATO ATTO che la copertura dell’importo progettuale è prevista attraverso i fondi stanziati dalla Regione 

Marche di cui al Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità n. 489 del 

11/09/2020, la realizzazione di un percorso ciclopedonale, per un importo massimo di € 35.000,00, mentre i 

restanti € 70.000,00 troveranno copertura con fondi propri comunali; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii., parere di regolarità contabile favorevole da parte del 

Responsabile dell’Area Servizi Finanziari; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;  

A voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica relativo alla realizzazione di un percorso ciclopedonale da realizzarsi nel territorio comunale 

del Comune di Sarnano, a firma dell’Ufficio Sisma ed acclarante l’importo complessivo di € 105.000,00 

di cui € 74 005.93 per lavori, ed € 30 994.07 a disposizione dell’Amministrazione per IVA, imprevisti e 

spese tecniche, costituito dai seguenti elaborati che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto, e più precisamente:  

- Relazione generale e tecnico descrittiva; 

- Elaborati grafici; 

- Studio di fattibilità tecnica ed economica; 

- Schema di contratto; 

- Capitolato prestazionale; 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco prezzi ed analisi prezzi; 

- Cronoprogramma 

- Quadro economico; 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 105.000,00 per la realizzazione dei lavori in questione è 

prevista attraverso i fondi stanziati dalla Regione Marche per mezzo del Decreto del Dir. della P.F. 

Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità n. 489 del 11/09/2020, per un importo massimo di 

€ 35.000,00, mentre i restanti € 70.000,00 troveranno copertura con fondi propri comunali; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli 

sulla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’Ing. Sabrina Tidei, Responsabile dell’Ufficio tecnico del comune di Sarnano;  

 DI DICHIARARE, con ulteriore votazione unanime e favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs 18/08/2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 17-12-2020 n. 146 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 925 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 21-12-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 21-12-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 21-12-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

